

آزای شهر

معاون شهردار تهران انتقاد کرد
کوتاهی دولت در پرداخت سهم قانونی مردم



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از پرداخت نشدن سهم شهرداری از محل دریافت جرایم راهنمایی و رانندگی انتقاد کرد. سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با انتقاد از پرداخت نشدن سهم قانونی شهرداری از سوی دولت به ایسنا گفت: براساس قانون دریافت جرایم راهنمایی و رانندگی باید صرف بهبود جریان ترافیک شهرها شود. وی با بیان اینکه از مجموع ۹۰۰۰ میلیارد طلب شهرداری تهران تنها ۵۰ میلیارد تومان پرداخت شده، اظهار داشت: دولت نه تنها هیچ اقدامی برای بهبود اوضاع الودگی هوا و کمک‌هایی که قانونگذار آن را الزام کرده انجام نداده است بلکه سهم قانونی مردم تهران را هم نمی‌پردازد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره به نامگذاری امسال عنوان کرد: همدلی و هم‌زبانی به تعارفات نیست و باید مهم‌ترین مسائل مردم را شناسایی کنیم و به جای فرافکنی و متهم کردن دیگران، همه آنچه را که در ضاعت دارند، در این مسیر به کار گیرند.

■ ■ ■

آغاز به کار پلیس اطفال در پایتخت

فرمانده انتظامی تهران بزرگ از آغاز به کار پلیس اطفال و نوجوانان برای اولین بار در کشور خبر داد. به گزارش «وطن‌امروز» سردار حسین ساجدی‌نیا، فرمانده انتظامی تهران بزرگ با اعلام این خبر گفت: بحث راه‌اندازی پلیس تخصصی درباره کودکان و نوجوانان از مدت‌ها قبل در فرماندهی انتظامی تهران بزرگ مطرح بود و در این زمینه تحقیقات و کارهای کارشناسی مفصلی انجام شد. وی عنوان کرد: هم‌زمان با تصویب و ابلاغ قانون

جدید آیین دادرسی کیفری و به استناد ماده ۳۱ این قانون خوشبختانه زمینه راه‌اندازی این پلیس تخصصی مهیا شد و شاهد آغاز به کار آن هستیم. ساجدی‌نیا با اشاره به آموزش‌های صورت گرفته و احراز مهارت‌های ویژه کارکنان این پلیس یادآور شد: نیروهای به کارگرفته شده از کارشناسان ارشد زن و مرد متخصص در علم اجتماعی، روانشناسی و نیز مشاوره هستند که با امور اطفال و نوجوانان بزهکار و بزه دیده رسیدگی می‌کنند. رئیس پلیس پایتخت، رسیدگی به آسیب‌های کودکان و نوجوانان و همچنین پیشگیری از وقوع جرائم در این سنن و تفکیک جرائم کودکان و نوجوانان از بزرگسالان را یکی از اهداف این پلیس برشمرد و افزود: از آنجا که شالوده شخصیت کودکان و نوجوانان به صورت کامل شکل نگرفته و سواسفناده از آنها در این سن می‌تواند باعث بروز جرائم در بزرگسالی شود، پلیس پایتخت با این اقدام سعی در جلوگیری از بروز آسیب‌های اجتماعی برای آنها که خود نوعی بزه دیده محسوب می‌شوند دارد.

کوتاه‌وگویی

■ رضا فکر آزاد، رئیس انجمن علمی لیزر پزشکی ایران از بهره‌برداری دستگاه تشخیص سرطان پوست از طریق لیزر خبر داد و گفت: استفاده از این روش هزینه‌های کمتری نسبت به سایر روش‌های تشخیص سرطان دارد. همچنین با استفاده از این روش می‌توان مراحل رشد تومور را در بدن شناسایی کرد.

■ به گفته محمد زارع، معاون اجرایی و اعزام ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان، اعطای وام یک میلیون تومانی بدون سپرده‌گذاری و با کارمزد ۴ درصد از جمله تسهیلاتی است که برای زائران عتبات دانشگاهی در نظر گرفته شده است.

■ علی زند، معاون فنی و عمرانی منطقه ۱۶ از تهیه و دیپوی آسفالت سرد هم‌زمان با آغاز فصل سرما خبر داد و افزود: این آسفالت به منظور چاله‌پرکنی و رفع خطر در معابر کاربرد دارد. همچنین بنابر اعلام عیسی‌زاده، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۱۶، نمایشگاه منطقه‌ای چهارمین جشنواره تسنیم در این منطقه برگزار شده است.

■ جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند با اشاره به اقدامات گسترده‌ای که این سازمان از ابتدای سال گذشته تاکنون در جهت اجرای کامل طرح تفکیک در مبدأ و مدیریت پهنه پسماند به اجرا درآورده است، بیان داشت:

کمپین آسمان آبی- زمین پاک، برگزاری پایلوت‌های مناطق بیست‌ودوگانه و تسهیل در رتبه‌بندی پیمانکاران از جمله اقدامات این سازمان در راستای ارتقای میزان تفکیک در مبدأ است.

محمد خوشیاری: آلودگی هوا در

حال حاضر نه یکی از معضلات بلکه یکی از بحران‌های کشور ما بویژه در پایتخت است؛ بحرانی که به دلیل عوارض جانبی آن بر جسم و روان مردم، لزوم رسیدگی به آن از چند فوریت هم گذشته است. اما با این حال، مشخص نیست بنا به چه دلایلی، مدیران موظف بویژه مدیران دولتی و به طور ویژه‌تر «سازمان حفاظت محیط‌زیست» اقدامی راهبردی و نتیجه بخش برای حل بحران آلودگی هوا انجام نمی‌دهند! آیا اهمیت ویژه و مصداق «مرگ و زندگی» درباره آلودگی پایتخت، از سوی مدیران محترم درک نشده است؟!

آیا دانش کارشناسانه و توانمندی لازم برای حل بحران آلودگی هوا در مدیران محترم وجود ندارد؟! آیا خود شهروندان نباید برای کاهش آلودگی هوا، اقدامی انجام دهند؟! آیا چشم امید هوا برای تدبیر کردن آلودگی‌اش، به برجام و پس‌اِبرجام دوخته شده است؟! پزشکان درباره عوارض هلاکت‌بار آلودگی هوا بر جسم و مرگ و میرهای ناشی از این عوارض، تاکنون بارها و بارها هشدار داده‌اند. اما آیا آلودگی‌ها تنها بر جسم و فیزیک بدن شهروندان تاثیرات منفی برجا می‌گذارد؟ به طور قطع پاسخ منفی است. آلودگی هوا به مثابه تیری دو شعبه، هم به جسم شلیک می‌کند و هم به اعصاب و روان.

■ **اختلالات روانی و ذهنی: میراث آلودگی هوا**
پزشکان و متخصصان اعصاب و روان معتقدند آلودگی هوا، باعث بروز اختلالات روانی و ذهنی می‌شود. ناصر حسین‌زاده، متخصص اعصاب و روان در این باره به «وطن امروز» می‌گوید: هوای آلوده

عضو کمیسیون آموزش مجلس تشریح کرد

۴چالش مهم آموزش وپرورش

گروه اجتماعی: عضو کمیسیون

نیمکت

آموزش و تحقیقات مجلس وضعیت آموزش وپرورش و چالش‌های مهم این وزارتخانه را تشریح کرد. حجت‌الاسلام والمسلمین علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس درباره مهم‌ترین مشکلات فعلی آموزش وپرورش اظهار داشت: با وجود کارهای خوبی که در آموزش وپرورش انجام شده است، با چند چالش مواجهیم که باید هرچه سریع‌تر وزیر آموزش وپرورش درباره آن چاره‌اندیشی کند. وی به

فارس بیان داشت: ما با فقر منابع انسانی جدی در آموزش وپرورش مواجه هستیم وکنته دیگر مطالبات معلمان است. عضو کمیسیون آموزش مجلس بااشاره به سرانه مدارس تصریح کرد: عهده مدیران مدارس در گیر و دغدغه پرداخت قبض آب، برق، گاز و تهیه ملزومات آموزشی را دارند که باید هر چه سریع‌تر، وزیر آموزش وپرورش در این باره ورود کند؛ سرانه

ارزنجیانهی

«وطن امروز» بررسی می‌کند

۱۰ آسیب مهم؛ میراث آلودگی هوا

کاهش آستانه تحمل مردم، پرخاشگری، اختلال عصبی و ذهنی مهم‌ترین زاییده تداوم وضعیت ناسالم



ناشی از آلاینده‌های صنعتی، یا ناشی از سوخت خودروها یا ریزگردها، ذهن و روان را مختل می‌کند و اختلالات متعددی

را در بافت روان شهروندان به وجود می‌آورد. به گفته وی، ذرات معلق موجود در هوای آلوده کلاتشهرهایی همچون تهران، اختلالاتی مانند پرخاشگری، افسردگی، فراموشی، بیماری‌های لرزشی و ابتلا به اوتیسم در نوزادان را در پی دارد. در حقیقت، هوای آلوده و تداوم آن تهدیدی جدی علیه امنیت روانی شهروندان است. در چنین شرایطی، شهروندان بویژه گروه‌های حساس در معرض بیماری‌های روانی قرار دارند و شهروندانی که از پیش سابقه

ناشی از اختلالات روانی را داشته‌اند، اختلالاتشان تشدید می‌شود. با استناد به هشدارهای متخصصان در این باره، باید به صراحت

تداوم آلودگی هوا، در آینده، جامعه‌ای پرخاشگر، عصبی، کند ذهن، افسرده و روان‌پریش را روی دستمان خواهد گذاشت و آن هنگام دیگر تمام رُست‌های مدیریتی بیانگر «پیشگیری بهتر از درمان است»، مُثری نخواهد داشت، چرا که به تأکید روانشناسان، اگر به بهداشت روان افراد بی‌توجهی شود، یک موضوع ساده به بیماری و در نهایت بحران و فاجعه تبدیل خواهد شد. با همه این اوصاف، پرسش اینجاست که تا چه زمانی قرار است روان و جسم شهروندان در آتش آلودگی هوا بسوزد و تا چه زمانی قرار است مدیران محترم، بی‌خیال تدبیری کارشناسانه و اقدامی نتیجه بخش – و نه نمایشی- برای حل بحران آلودگی هوا باشند؟!

■ **هوای آلوده؛ مادر پرخاشگری**
افزایش رفتارهای پرخاشگرانه در خیابان، محل کار، مدارس و خانواده یکی از تبعات آلودگی هواست. به اعتقاد ناصر حسین‌زاده، هوای آلوده، سیستم اعصاب و روان افراد را ضعیف می‌کند و

رئیس مرکز بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

افزایش آمار قربانیان آنفلوآنزا به ۱۱۲ نفر

در یک دوره زمانی ۶ ماهه و سایر کشورهای دوره ۶ ماهه دیگر به این بیماری که یک عفونت ویروسی است مبتلا می‌شوند. وی افزود: طی یک فصل آنفلوآنزایی حدود ۲۰ درصد مردم یک کشور به این بیماری مبتلا می‌شوند که از این ۲۰ درصد، ۹۰ تا ۹۵ درصد به صورت خفیف به بیماری آنفلوآنزا مبتلا می‌شوند و تنها ۵ درصد دچار نوع شدید بیماری می‌شوند. رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه موج‌های بعدی آنفلوآنزا خفیف‌تر از موج اول است، یادآور شد: در برخی استان‌های کشور موج اول کاهش یافته و برخی استان‌ها هنوز درگیر موج اول هستند اما خوشبختانه امکانات و اقدامات لازم برای مواجهه با این بیماری وجود دارد و هیچ‌گونه اتفاق غیرعادی در اپیدمی این بیماری در کشور رخ نداده است.



بیماری در کشور رخ نداده است.
تصمیم کمیته اضطرار آلودگی هوا، تمام مهدهای کودک، پیش‌دبستانی‌ها و مدارس ابتدایی استان تهران به جز شهرستان‌های فیروزکوه، دماوند و پردیس روز چهارشنبه(امروز) تعطیل است.همچنین اجرائی طرح زوج و فرد از در منزل نیز از دیگر مصوباتی است که در این روز به اجرا درمی‌آید.

■ **ذکر کتبی۱۰۷ نماینده به روحانی درباره آلودگی هوا**
ایسن در حالی است که یکصد و هفت نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نیز درباره آلودگی هوا به رئیس‌جمهور تذکر داده‌اند. مهرداد بذریاش، نماینده مردم تهران و ۱۰۶ نماینده دیگر در تذکر کتبی مشترک به حسن روحانی رئیس‌جمهور، خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای نجات جان مردم و بویژه کودکان بی‌گناه و کهنسالان در برابر آلودگی هوا شدند.

■ **لزوم توجه جدی دولت به آلودگی هوا**
البته نمایندگان مجلس هم برای کاستن از آثار مخرب آلودگی هوا اقدامی مانند تصویب هرچه سریع‌تر لایحه هوای پاک را در دستور کار دارند. موبد حسین‌صدی، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس با انتقاد از وضعیت هوای پایتخت و سایر کلاتشهرها، بر ضرورت توجه جدی دولت بر رفع این معضل تأکید کرد و اظهار داشت: در این زمینه مجلس می‌تواند بررسی سریع‌تر لایحه هوای پاک را در دستور کار قرار دهد. وی در توضیح جزئیات لایحه هوای پاک، گفته است: لایحه هوای پاک در کمیسیون‌های مربوطه فرعی بررسی و اصلاحات لازم انجام گرفته است و در کمیسیون کشاورزی هم به عنوان کمیسیون اصلی در حال نهایی شدن است.

چهارشنبه ۹ دی ۱۳۹۴

بیش جامعه

وزیر آموزش وپرورش خبر داد

کسری هزار میلیاردی برای پرداخت مطالبات فرهنگیان



«برای پرداخت مطالبات فرهنگیان به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که تامین آن بستگی به میزان اعتبارات خزانه دارد.» به گزارش فارس، علی‌اصغر فانی، وزیر آموزش وپرورش با بیان این مطلب گفت: برای پرداخت مطالبات فرهنگیان به هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است که امیدواریم تامین شود و ما بتوانیم از شرمندگی همکارانمان در آپیم. وی خاطر نشان کرد: تامین این اعتبار بستگی به میزان اعتبار خزانه دارد و فراتر از اعتبارات آموزش وپرورش است بنابراین نمی‌توانیم زمان دقیقی را برای پرداخت آن مشخص کنیم البته دائم این موضوع را در هیات دولت پیگیری می‌کنیم.

■ ■ ■

تغییرات آزمون دکترا امسال اعمال نمی‌شود

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در پاسخ به دغدغه داوطلبان آزمون دکتری سال ۹۵ عنوان کرد تغییرات قانون دکترا شامل آزمون اسفند ۹۴ نخواهد شد. ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در این‌باره به مهر گفت: آزمون دکتری نیمه متمرکز که در اسفند ماه ۹۴ برگزار می‌شود برای ورودی مهر ۹۵ است و از آنجایی که در قانون جدید سنجش و پذیرش دانشجو آمده است که تغییرات باید حداقل یک سال قبل اطلاع‌رسانی شود، این آزمون شامل تغییرات جدید مصوبه مجلس نمی‌شود. وی عنوان کرد: ورودی‌های سال ۹۵ براساس ضوابط فعلی پذیرش می‌شوند و اگر مراحل تصویب قانون طی و قانون نهایی شود، تغییرات جدید آن برای ورودی‌های سال ۹۶ قابلیت اجرایی خواهد داشت. خدایی خاطر نشان کرد: پس از اینکه قانون ابلاغ شد سازمان سنجش تغییرات آزمونی را برای آبان‌ماه سال ۹۵ و ورودی‌های سال ۹۶ اعلام خواهد کرد.

■ ■ ■

کشف ۴۲۲ هزار کیلوگرم مواد مخدر در ۸ ماه

در ۸ ماه گذشته ۴۲۲ هزار و ۳۴۹ کیلوگرم انواع موادمخدر در کشور کشف شده است. به گزارش «وطن امروز»، پرویز افشار، سخنگوی ستاد مبارزه با موادمخدر در این باره گفت: در ۸ ماه گذشته ۴۲۲ هزار و ۳۴۹ کیلوگرم انواع موادمخدر در کشور کشف شده است. وی عنوان کرد: در این کشفیات می‌توان به کشف ۱۰ هزار و ۸۹۰ کیلو تریاک، ۴هزار ۹۶۱ کیلو مرفین، ۳۲۵ هزار ۴۰۳ کیلو تریاک، ۶۱ هزار و ۷۶۶ کیلو حبشی، یکهزار ۳۷۵ کیلو شیشه، ۱۷ هزار کیلو سایر مواد اشاره کرد. سخنگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر تصریح کرد: خوشبختانه با توجه به میزان بالای کشف‌ها در ۸ ماه ابتدایی امسال در مبارزه با موادمخدر هیچ شهیدی نداشتیم. همچنین در این باره ۱۶۴ هزار ۲۶۳ قاچاقچی موادمخدر دستگیر و به دستگاه قضا معرفی شده‌اند. ۴۹ قاچاقچی نیز به هلاکت رسیدند.افشار اظهار داشت: در عملیات‌های دیگر نیز ۷ هزار و ۷۰۰ معاند متجاهر دستگیر و ساماندهی شدند.

■ ■ ■

برگزاری اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی

مراسم اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. به گزارش «وطن امروز»، مراسم اختتامیه هفته تمدن نوین اسلامی (۳۰ آذر تا ۷ دی ماه) با حضور حجت‌الاسلام رضا غلامی رئیس مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدرا، حسین سلیمی رئیس دانشگاه علامه طباطبایی و آیت‌الله علی‌اکبر رشاد رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. آیت‌الله رشاد، رئیس پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی در این مراسم عنوان کرد: اینطور گفته می‌شود که «تمدن» وجه ساخت‌افزای حیات آدمی و «فرهنگ» وجه نرم‌افزاری است. وی همچنین تصریح کرد: بی‌انضباطی سیاسی، اجتماعی، تنبلی و رانت‌خواری در فرهنگ امروز ما به آرامی تمدنی دیگر را به وجود می‌آورد و در خلال حیات آن تمدن، یک فرهنگ دیگر ایجاد می‌شود. مردم بایدنه‌کین سختکوش، دارای تحمل و روح حماسی و انگیزه‌های بالا، تمدنی را ایجاد کردند اما با ایجاد رفاه و سبک زندگی خاص، تغییر تمدنی را می‌بینیم که موجب نابودی آن می‌شود.